
1 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

2022 
 

www.tvorimezlin.cz 
 

Návrhy, které postoupily do hlasování - nevítězné 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



2 
 

Seznam návrhů, které postoupily do hlasování 
 
 
Bezpečné a kryté parkování dražších jízdních kol, elektrokol a koloběžek u Lázní Zlín ............... 3 

Meteorologický sloup ve Zlíně ............................................................................................................. 4 

Multifunkční hřiště na Mokré ................................................................................................................ 5 

Multiherní prolézačka pro děti na hřišti Pod Rozhlednou ................................................................. 6 

Nové lavičky na ulici Družstevní .......................................................................................................... 7 

Obnova dětského hřiště na Letné – ulice Lipová ............................................................................... 8 

Oprava průchozího chodníku – ul. Kamenná, před bytovým domem č. p. 3856, Zlín - Lazy ........ 9 

Osvětlení hřiště Pod Rozhlednou ...................................................................................................... 10 

Pohybové a relaxační centrum v přírodě Vršavy ve Zlíně ............................................................... 11 

Prodloužení parkovacích stání pro vozidla na veřejném parkovišti na ulici Díly III ..................... 12 

Revitalizace dětského hřiště na Severní Vršavě .............................................................................. 13 

Rozšíření stávajícího Discgolfového hřiště ...................................................................................... 14 

Výměna dlažby chodníku na ulici Okružní ........................................................................................ 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Bezpečné a kryté parkování dražších jízdních kol, 
elektrokol a koloběžek u Lázní Zlín 

 
ROZPOČET 
1 000 000 Kč 
 
ANOTACE 
Bezpečné cyklo-boxy, To je kryté elektronicky uzamykatelné parkování především dražších jízdních kol, 
elektrokol, koloběžek u Lázní Zlín, které tam doposud chybí.  
 
UMÍSTĚNÍ 
vedle stávajícího parkoviště aut u Lázní Zlín – kolmé stání, ul. Růmy 
 

 
ilustrační fotografie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

 
 

Meteorologický sloup ve Zlíně 
 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
ANOTACE 
Sledování vývoje počasí je věčné téma pro nás všechny. Ve Zlíně však chybí oproti jiným obcím 
Meteorologický sloup. Bývá místem setkávání a poznávání souvislostí z odečtených údajů. Zasloužíme 
si jej?  
 
UMÍSTĚNÍ 
místní část Zlín – centrum 
 

 
ilustrační fotografie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Multifunkční hřiště na Mokré 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
ANOTACE 
Jedná se o návrh revitalizace stávajícího sportoviště zejména pro menší děti, které se zde můžou učit 
jezdit na in-line bruslích, kole, koloběžce apod., samozřejmostí jsou také kolektivní sporty.  
 
UMÍSTĚNÍ 
Mokrá II 
 

 
současný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Multiherní prolézačka pro děti na hřišti Pod Rozhlednou 
 
ROZPOČET 
310 000 Kč 
 
ANOTACE 
Spolek Letná žije! nominuje multiherní hrací prvek s parádní skluzavkou, prolézačkou a interaktivní 
tabulí pro menší i větší děti. 
 
UMÍSTĚNÍ 
hřiště ulice Pod Rozhlednou, Letná 
 

 

 
ilustrační obrázek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Nové lavičky na ulici Družstevní  
ROZPOČET 
60 000 Kč 
 
ANOTACE 
Pomáháme seniorům. Navrhujeme doplnění dvou nových laviček v místě stoupání ulice Družstevní 
 
UMÍSTĚNÍ 
ulice Družstevní 
 

 
ilustrační fotografie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Obnova dětského hřiště na Letné – ulice Lipová 
 
ROZPOČET 
500 000 Kč 
 
ANOTACE 
Projekt obnovy dětského hřiště na Lipové počítá se zachováním stávající zatravněné plochy a 
doplněním o herní a cvičební prvky pro děti i dospělé. 
 
UMÍSTĚNÍ 
dětské hřiště, ulice Lipová 
 

 
ilustrační fotografie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Oprava průchozího chodníku – ul. Kamenná, před bytovým 
domem č. p. 3856, Zlín - Lazy 

 
ROZPOČET 
800 000 Kč 
 
ANOTACE 
Chodník před bytovým domem č. p. 3856, ul. Kamenná je v naprosto nevyhovujícím stavu, realizací 
navrhované opravy dojde ke zvýšení bezpečnosti pro chodce. 
 
UMÍSTĚNÍ 
ulice Kamenná  
 
 

 
současný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Osvětlení hřiště Pod Rozhlednou 
 
ROZPOČET 
300 000 Kč 
 
ANOTACE 
Spolek Letná žije! navrhuje umístit lampy šetrné ekonomicky i z hlediska světelného smogu za účelem 
prodloužení doby pobytu dětí a pořádání akcí během provozní doby hřiště na Letné. 
 
UMÍSTĚNÍ 
hřiště na ul. Pod Rozhlednou u vchodu do lesa 
 

 
ilustrační fotografie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Pohybové a relaxační centrum v přírodě Vršavy ve Zlíně 
 
ROZPOČET 
500 000 Kč 
 
ANOTACE 
Navrhujeme rozšíření volnočasových aktivit všem generacím. Doplnění několika cvičících a fitness 
prvků pro obyvatele. Pro odpočinek a relax by pak sloužil stolek na šachy se čtyřmi sedátky a lavička.  
 
UMÍSTĚNÍ 
v blízkosti dětského hřiště u domu č. p. 4444, Severní Vršava 
 

 

 
ilustrační fotografie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Prodloužení parkovacích stání pro vozidla na veřejném 
parkovišti na ulici Díly III 

 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
ANOTACE 
Úprava (prodloužení) parkovacích míst umožní bezpečnější průjezd a parkování vozidel na ulici Díly III. 
Stávající dopravní situace je nebezpečnou jak pro projíždějící, tak pro parkující řidiče.  
 
UMÍSTĚNÍ 
Díly III 
 

 
mapa umístění parkoviště 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Revitalizace dětského hřiště na Severní Vršavě 
 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
ANOTACE 
Navrhujeme celkovou revitalizaci dětského hřiště na Severní Vršavě. Navrhujeme výměnu dopadové 
plochy, rekonstrukci domečku se skluzavkou a výměnu stávajících prvků za nové.  
 
UMÍSTĚNÍ 
dětské hřiště na Severní Vršavě 

  

 
současný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

Rozšíření stávajícího Discgolfového hřiště 
 
 
ROZPOČET 
250 000 Kč 
 
ANOTACE 
Discgolf je sportovní hra pro každého a v každé věkové kategorii. Cíl hry je téměř identický jako v 
klasickém golfu, každý hráč musí projít pevně danou trasu s co nejmenším počtem hodů diskem. 
 
 
UMÍSTĚNÍ 
Discgolfové hřiště Jižní Svahy 
 

 
ilustrační fotografie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

Výměna dlažby chodníku na ulici Okružní 
 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
ANOTACE 
Chceme-li Zlín krásnější, mějme důstojné chodníky nejen ty vedlejší, ale především ty podél hlavních 
ulic! 
 
UMÍSTĚNÍ 
chodník pro pěší na ulici Okružní v úseku mezi odbočkou na ulice Družstevní a Slunečná 

 

 
současný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 


